



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00088/2014(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
02.600.256/0001-65 - TODESCATO - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME					
280	TUBO PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	200	R\$ 9,0000	R\$ 1.800,0000
Marca: PLASTUBOS Fabricante: MEXICHEM DO BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de PVC soldável 20mm (barra com 6 metros) - água					
				Total do Fornecedor:	R\$ 1.800,0000
08.528.006/0001-48 - CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME					
25	BRITA 0	m	60	R\$ 77,5000	R\$ 4.650,0000
Marca: BRITA 0 Fabricante: PEDREIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA 0.					
43	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	20	R\$ 4,9800	R\$ 99,6000
Marca: EUCALPTO Fabricante: EUCALPTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo para enxada de madeira de 1,50 m.					
55	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	10	R\$ 11,8800	R\$ 118,8000
Marca: WESTERN Fabricante: WESTERN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAVE INGLESA WESTERN CROMO VANADIJM 8"					
57	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	UNIDADE	4	R\$ 40,0000	R\$ 160,0000
Marca: WESTERN Fabricante: WESTERN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave ajustável para porcas, material em aço cromo-vanádio, acabamento fosfotizado, comprimento de 15".					
58	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	UNIDADE	20	R\$ 1,9400	R\$ 38,8000
Marca: ALBYTT Fabricante: ALBYT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave Allen 1/4"					
65	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	20	R\$ 1,0000	R\$ 20,0000
Marca: ALBYTT Fabricante: ALBYT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave Allen 5/32"					
66	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	12	R\$ 11,0000	R\$ 132,0000
Marca: IMA Fabricante: IMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave biela 10mm, em aço cromo-vanádio, modelo longo, cabeças de perfil cônico com paredes finas, chave com sextavado interno sendo os dois lados sextavados de mesma medida.					
67	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	12	R\$ 12,0000	R\$ 144,0000
Marca: IMA Fabricante: IMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave biela 11mm, em aço cromo-vanádio, modelo longo, cabeças de perfil cônico com paredes finas, chave com sextavado interno sendo os dois lados sextavados de mesma medida.					
68	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	12	R\$ 10,5000	R\$ 126,0000
Marca: IMA Fabricante: IMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave biela 12mm, em aço cromo-vanádio, modelo longo, cabeças de perfil cônico com paredes finas, chave com sextavado interno sendo os dois lados sextavados de mesma medida.					
69	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	12	R\$ 11,0000	R\$ 132,0000
Marca: IMA Fabricante: IMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave biela 13mm, em aço cromo-vanádio, modelo longo, cabeças de perfil cônico com paredes finas, chave com sextavado interno sendo os dois lados sextavados de mesma medida.					
70	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	12	R\$ 14,0000	R\$ 168,0000
Marca: IMA Fabricante: IMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave biela 14mm, em aço cromo-vanádio, modelo longo, cabeças de perfil cônico com paredes finas, chave com sextavado interno sendo os dois lados sextavados de mesma medida.					
71	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	12	R\$ 15,0000	R\$ 180,0000
Marca: IMA Fabricante: IMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave biela 16mm, em aço cromo-vanádio, modelo longo, cabeças de perfil cônico com paredes finas, chave com sextavado interno sendo os dois lados sextavados de mesma medida.					
72	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	12	R\$ 15,0000	R\$ 180,0000
Marca: IMA Fabricante: IMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave biela 17mm, em aço cromo-vanádio, modelo longo, cabeças de perfil cônico com paredes finas, chave com sextavado interno sendo os dois lados sextavados de mesma medida.					
73	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	12	R\$ 15,0000	R\$ 180,0000
Marca: IMA Fabricante: IMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave biela 18mm, em aço cromo-vanádio, modelo longo, cabeças de perfil cônico com paredes finas, chave com sextavado interno sendo os dois lados sextavados de mesma medida.					
80	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	3	R\$ 39,0000	R\$ 117,0000
Marca: BRASFORT REF 6013 Fabricante: BRASFORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de grifo para tubo, fabricado em aço alto carbono forjado, caixa robusta em ferro fundido, alta precisão de encaixe na mandíbula, porca e caixa, abertura de 4" e comprimento de 18".					
85	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	15	R\$ 2,6500	R\$ 39,7500
Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave philips 3/16" x 6"					
96	DESEMPENADEIRA	unidade	10	R\$ 5,0300	R\$ 50,3000
Marca: NEOPLASTIC Fabricante: NEOPLASTIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira de aço dentada, suporte de alumínio cabo de madeira.					
98	DESEMPENADEIRA	unidade	10	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000
Marca: ZUMPLAST Fabricante: ZUMPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira de borracha, cabo de plástico 12X22CM					
122	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	UNIDADE	25	R\$ 1,9800	R\$ 49,5000
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho 90° de PVC de 75mm (3") esgoto.					
125	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	25	R\$ 14,4000	R\$ 360,0000
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho 90° em PVC de 150mm, esgoto.					
126	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	100	R\$ 0,4400	R\$ 44,0000
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho 90° em PVC de 40mm, para esgoto.					
127	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	80	R\$ 0,9200	R\$ 73,6000
Marca: plastubos Fabricante: PLASTUBOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho 90° em PVC de 50mm, para esgoto.					
129	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	jogo	10	R\$ 17,0000	R\$ 170,0000
Marca: MAKITA Fabricante: MAKITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de brocas para concreto (videa), fabricado em aço carbono de alta qualidade com soldagem especial assegurado que a ponta não se desprenda, reunindo 5 peças com medidas de: 4, 5, 6, 8 e 10 mm.					
151	CONEXÃO HIDRÁULICA	unidade	25	R\$ 0,5800	R\$ 14,5000
Marca: plastubos Fabricante: PLASTUBOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de redução em PVC branco, 1/2" - 3/4".					
274	TUBO PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	100	R\$ 34,0000	R\$ 3.400,0000
Marca: MGBRASIL Fabricante: MGBRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de PVC para esgoto, 100mm, barra com 6m.					
275	TUBO PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	50	R\$ 75,0000	R\$ 3.750,0000
Marca: MGBRASIL Fabricante: MGBRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de PVC para esgoto, 150mm, barra com 6m.					
277	TUBO PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	100	R\$ 18,0000	R\$ 1.800,0000
Marca: MG BRASIL Fabricante: MGBRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de PVC para esgoto, 50mm, barra com 6m.					
278	TUBO PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	100	R\$ 30,0000	R\$ 3.000,0000
Marca: MGBRASIL Fabricante: MGBRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de PVC para esgoto, 75mm, barra com 6m.					
281	TUBO PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	400	R\$ 7,0800	R\$ 2.832,0000
Marca: MG BRASIL Fabricante: MG BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de PVC soldável 25mm (barra com 6 metros) - água.					
282	TUBO PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	2	R\$ 12,0000	R\$ 24,0000
Marca: MG BRASIL Fabricante: MG BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de PVC soldável 3/4" (barra c/ 6m) - água.					

283	TUBO PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	100	R\$ 35,0000	R\$ 3.500,0000
Marca: MG BRASIL					
Fabricante: MG BRASIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de PVC soldável 60mm, (barra com 6 metros) – água.					
284	TUBO PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	100	R\$ 27,0000	R\$ 2.700,0000
Marca: MG BRASIL					
Fabricante: MG BRASIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de PVC, 50mm, soldável, barra com 6m (água).					
285	TUBO PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	500	R\$ 6,5000	R\$ 3.250,0000
Marca: MG BRASIL					
Fabricante: MG BRASIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo soldável para água de 20 mm.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 31.603,8500
08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
79	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	15	R\$ 6,3000	R\$ 94,5000
Marca: WORKER					
Fabricante: WORKER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de fenda 5/16 x 8"					
83	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	15	R\$ 4,8400	R\$ 72,6000
Marca: WORKER					
Fabricante: WORKER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave philips 1/4" x 4"					
133	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	jogo	5	R\$ 59,5000	R\$ 297,5000
Marca: WORKER					
Fabricante: WORKER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ogo de chaves torx logas tipo L, fabricado em aço temperado cromo vanádio de alta resistência, 10 peças sendo de tamanhos: T9/ T10/ T15/ T20/ T25/ T27/ T30/ T40/ T45/ T50, suporte plástico para a acomodação das chaves.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 464,6000
08.691.984/0001-06 - BRA TECNOLOGIA LTDA. - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
160	MARTELO	unidade	10	R\$ 290,0000	R\$ 2.900,0000
Marca: ESTWING					
Fabricante: ESTWING					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo de geólogo para rocha ígnea: Martelo c/ pontiaguda c/ cabo revestido de nylon e vinil forjado em aço cabeça e o cabo não são encaixados muito menos soldados.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 2.900,0000
08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	ALICATE	unidade	20	R\$ 11,9800	R\$ 239,6000
Marca: fertak					
Fabricante: fertak					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alcate de pressão					
				Total do Fornecedor:	R\$ 239,6000
10.305.583/0001-12 - DRUMOND E CASTRO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	CONEXÃO HIDRÁULICA	unidade	50	R\$ 0,1600	R\$ 8,0000
Marca: plastubos					
Fabricante: plastubos					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 62947 - Adaptador 20mm, para água, cola e rosca, marrom, fêmea.					
8	CONEXÃO HIDRÁULICA	unidade	50	R\$ 3,6700	R\$ 183,5000
Marca: plastubos					
Fabricante: plastubos					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Adaptador soldável com flange, para água, marrom, 25mm.					
9	CONEXÃO HIDRÁULICA	unidade	50	R\$ 5,0200	R\$ 251,0000
Marca: plastubos					
Fabricante: plastubos					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Adaptador soldável com flange, para água, marrom, 32mm.					
10	CONEXÃO HIDRÁULICA	unidade	50	R\$ 6,7500	R\$ 337,5000
Marca: plastubos					
Fabricante: plastubos					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador soldável com flange, para água, marrom, 50mm.					
18	ALICATE	unidade	9	R\$ 19,9800	R\$ 179,8200
Marca: macfer					
Fabricante: macfer					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 62522 - Alcate tipo telefone bico reto, comprimento 6, fabricado em aço cromo vanádio de alta resistência, isolamento 1000V de acordo com a norma ABNT NBR 9699.					
21	ARAME	Kg	50	R\$ 9,8900	R\$ 494,5000
Marca: belgo					
Fabricante: belgo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Arame galvanizado, nº 18.					
22	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	9	R\$ 10,3800	R\$ 93,4200
Marca: premium					
Fabricante: premium					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arco de serra regulável com corpo em alumínio injetado, cabo anatômico fechado e sistema rápido para troca de lâmina e regulagem de tensão, para serras de comprimento de 12 .					
23	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	25	R\$ 10,4000	R\$ 260,0000
Marca: premium					
Fabricante: premium					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arco de serra: 12 . Característica: cabo em alumínio ergonômico com revestimento em borracha termoplástica. Sistema de troca rápida de lâmina. Parafuso para tensionar a lâmina. Acompanhar lâmina de serra bimetal, na medida: 12" (300 mm)					
35	BROXA PINTURA	unidade	20	R\$ 5,3000	R\$ 106,0000
Marca: condor					
Fabricante: condor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 4 - Broxa de pintura com suporte de madeira e cerdas de nylon, redonda.					
36	BROXA PINTURA	unidade	20	R\$ 3,8400	R\$ 76,8000
Marca: condor					
Fabricante: condor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Broxa de pintura com suporte de madeira e cerdas de nylon, retangular.					
156	MANDRIL	unidade	10	R\$ 12,9400	R\$ 129,4000
Marca: CLASSIC					
Fabricante: CLASSIC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Mandril para furadeira de alta e baixa rotação tamanho 1/2" , 1,5 - 13mm - 1/2 NF.					
157	MANDRIL	unidade	10	R\$ 25,5400	R\$ 255,4000
Marca: CLASSIC					
Fabricante: CLASSIC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Mandril para furadeira de alta e baixa rotação tamanho 5/8" - 16mm.					
158	MANGUEIRA JARDIM	unidade	150	R\$ 37,8900	R\$ 5.683,5000
Marca: ARQUA					
Fabricante: ARQUA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 22697 - Mangueira de jardim, material PVC-traçado em náilon, diâmetro 1/2 pol, espessura 2mm, pressão máxima 6 bar, comprimento 25m, cor cristal, com esguicho.					
162	MASSA PLÁSTICA	EMBALAGEM	100	R\$ 4,7900	R\$ 479,0000
Marca: real					
Fabricante: real					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa plástica. Validade de 90 dias.400gms					
239	PORCA BORBOLETA	UNIDADE	100	R\$ 0,5000	R\$ 50,0000
Marca: CISER					
Fabricante: CISER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porca borboleta 1/2, de aço cromado.					
244	PREGO	Kilo	15	R\$ 12,8000	R\$ 192,0000
Marca: belgo					
Fabricante: belgo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Prego com cabeça 10x10					
249	PREGO	Kilo	15	R\$ 12,9000	R\$ 193,5000
Marca: belgo					
Fabricante: belgo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego sem cabeça 10x10					
				Total do Fornecedor:	R\$ 8.973,3400
10.828.286/0001-51 - PHD COMERCIO E LICITACOES LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
45	CADEADO	unidade	200	R\$ 5,6400	R\$ 1.128,0000
Marca: GOLD					
Fabricante: GOLD					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeado de aço, corpo em aço endurecido e niquelado; mola em aço; chave em latão, sistema de travamento com duas esferas; haste em molibdênio endurecido e cromado; esferas de travamento em aço; tamanho 20 mm.					
46	CADEADO	unidade	200	R\$ 6,5400	R\$ 1.308,0000
Marca: GOLD					
Fabricante: GOLD					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeado de aço, corpo em aço endurecido e niquelado; mola em aço; chave em latão, sistema de travamento com duas esferas; haste em molibdênio endurecido e cromado; esferas de travamento em aço; tamanho 25 mm.					
48	CADEADO	unidade	120	R\$ 10,7600	R\$ 1.291,2000
Marca: GOLD					
Fabricante: GOLD					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeado de aço, corpo em aço endurecido e niquelado; mola em aço; chave em latão, sistema de travamento com duas esferas; haste em molibdênio endurecido e cromado; esferas de travamento em aço; tamanho 40 mm.					
49	CADEADO	unidade	100	R\$ 15,2200	R\$ 1.522,0000
Marca: GOLD					
Fabricante: GOLD					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeado de aço, corpo em aço endurecido e niquelado; mola em aço; chave em latão, sistema de travamento com duas esferas; haste em molibdênio endurecido e cromado; esferas de travamento em aço; tamanho 50 mm.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 5.249,2000
11.139.478/0001-13 - DIEGO RODRIGUES GARCIA - FERRAMENTAS - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	BROCA	unidade	30	R\$ 16,9400	R\$ 508,2000
Marca: rocast					
Fabricante: rocast					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7874 - Broca de aço rápido, 1/2 polegada, helicoidais com haste cilíndrica à direita.					
28	BROCA	unidade	30	R\$ 3,9800	R\$ 119,4000

Marca: rocast					
Fabricante: rocast					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 6601 - Broca de aço rápido, 1/4 polegada, helicoidais com haste cilíndrica à direita.					
29	BROCA	unidade	30	R\$ 1,7600	R\$ 52,8000
Marca: rocast					
Fabricante: rocast					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 6599 - Broca de aço rápido, 1/8 polegada, helicoidais com haste cilíndrica à direita.					
30	BROCA	unidade	50	R\$ 8,9900	R\$ 449,5000
Marca: rocast					
Fabricante: rocast					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 48918 - Broca de aço rápido, 10 mm, helicoidais com haste cilíndrica à direita, 120mm de comprimento.					
31	BROCA	unidade	30	R\$ 2,7800	R\$ 83,4000
Marca: rocast					
Fabricante: rocast					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7873 - Broca de aço rápido, 3/16 polegada, helicoidais com haste cilíndrica à direita.					
32	BROCA	unidade	30	R\$ 7,5300	R\$ 225,9000
Marca: rocast					
Fabricante: rocast					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 6602 - Broca de aço rápido, 5/16 polegada, helicoidais com haste cilíndrica à direita.					
33	BROCA	unidade	30	R\$ 2,5000	R\$ 75,0000
Marca: rocast					
Fabricante: rocast					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 6600 - Broca de aço rápido, 5/32 polegada, helicoidais com haste cilíndrica à direita.					
135	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	jogo	6	R\$ 270,0000	R\$ 1.620,0000
Marca: rocast					
Fabricante: rocast					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 2538 - Jogo de serra copo bi-metal em serra dentada para tornar o corte mais rápido e preciso, profundidade de corte de 38mm, bordas de corte de M3 HSS, conjunto composto por 9 peças, sendo: 06 serras copo com diâmetros de: 3/4" (19mm), 7/8" (22mm), 1 1/8" (29mm), 1 1/2" (38mm), 1 3/4" (44mm), 2 1/4" (57mm); 01 adaptador mandril, 01 mandril 1/4" (9/16"-1.3/16"); 01 hexagonal 7/16" (1.114"+6"), maleta para a acomodação dos acessórios.					
Total do Fornecedor:					R\$ 3.134,2000
12.134.879/0001-43 - AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	ALICATE AMPERÍMETRO	unidade	10	R\$ 99,8700	R\$ 998,7000
Marca: INSTRUTHERM					
Fabricante: INSTRUTHERM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Volt-Amperímetro digital - Tipo Alicate - CAT II - 600V Modelo: VA-750 Display: Cristal Líquido (LCD) de 3 ½ dígitos Categoria de segurança: CAT-II - 600V Tensão DC: 1000V Precisão: ± 0,8% da leitura + 1 dígito Tensão AC: 750V Precisão: ± 1% da leitura + 4 dígitos Corrente AC: 200A, 1000A Precisão: ± 2% da leitura + 5 dígitos Resistência: 200Ω, 2MΩ Precisão: ± 1% da leitura + 2 dígitos Data Hold: Congela a leitura no display Diâmetro Máximo do Condutor: 50mm Temperatura de Operação: 0 a 50°C Umidade de Operação: Máx. 80% RH Alimentação: 1 Bateria de 9V Continuidade Audível (bip) Testador de Isolação Dimensões: 237 x 95 x 37mm Peso: 350g Acessórios fornecidos: Estojo para transporte mod. ES-01, pontas de prova, bateria de 9V e manual de instruções					
263	TERRÔMETRO	UNIDADE	3	R\$ 812,9300	R\$ 2.438,7900
Marca: INSTRUTHERM					
Fabricante: INSTRUTHERM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terrômetro - Medidor de Resistência de Aterramento Digital Modelo: MRT-300 Display de Cristal Líquido LCD de 3 ½ dígitos Escala de Resistência de Aterramento: 0-2000Ω - Resolução: 0 a 20Ω= 0,01Ω 0 a 200Ω= 0,1Ω 0 a 2000Ω= 1Ω Precisão: ± 1% da leitura + 4 dígitos - 0 a 20Ω = ±2% de leitura + 3 dígitos - 0 a 200Ω = ±2% de leitura + 3 dígitos Escala de Tensão de Aterramento: 0 - 30V - Resolução: 0,1V - Precisão: ±2% de leitura + 5 dígitos Data Hold: Congela a leitura no Display LED indicador de modo de operação normal LED indicador de pilha fraca Indicador de Bateria Fraca: O Símbolo da bateria é exibido no display Tempo de Resposta: - Medição de Resistência de Aterramento: Cerca de 5 seg. - Medição de Tensão de Aterramento: Cerca de 2 seg. Tensão suportada: 1500V AC Proteção de Sobrecarga: - Medição de Tensão de Aterramento: 300V AC (1 minuto) - Medição de Resistência de Aterramento: 200V AC (10 segundos) Temperatura de Operação: 0°C - 40°C Umidade de Operação: 80% UR Temperatura de Armazenamento: 10°C - 50°C Umidade de Operação: 85% UR Alimentação: 6 pilhas de 1,5V tamanho AA, 1 bateria de 12V Dimensões : 150 x 100 x 70mm Peso: Cerca de 680g (pilhas incluídas) Fornecido: Duas Estacas, Cabos de medição (incluindo cabo vermelho "15 metros", cabo amarelo "10 metros" e cabo verde "5 metros"), Cabos de medição simplificada (incluindo: cabo vermelho "1,6 metros" e cabo verde "1,6 metros"), 6 pilhas de 1,5V tamanho "AA", Bateria de 12V, Estojo para transporte e Manual de instruções					
Total do Fornecedor:					R\$ 3.437,4900
13.338.681/0001-44 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	CONEXÃO HIDRÁULICA	unidade	50	R\$ 0,7400	R\$ 37,0000
Marca: PLASTUBOS					
Fabricante: NACIONAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador 32mm, para água, cola e rosca, marrom, macho.					
13	ALICATE	unidade	25	R\$ 16,5000	R\$ 412,5000
Marca: WORKER					
Fabricante: NACIONAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate de corte diagonal, comprimento 4", cabo emborrachado, mola para abertura para reduzir a fadiga durante a utilização e corte 100% ajustado para garantir a precisão. Garantia mínima de 12 meses.					
47	CADEADO	unidade	180	R\$ 7,5500	R\$ 1.359,0000
Marca: triangle					
Fabricante: nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeado de aço, corpo em aço endurecido e niquelado; mola em aço; chave em latão, sistema de travamento com duas esferas; haste em molibdênio endurecido e cromado; esferas de travamento em aço; tamanho 30 mm.					
62	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	20	R\$ 3,6500	R\$ 73,0000
Marca: BELZER					
Fabricante: nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave Allen 3/8"					
63	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	20	R\$ 2,4500	R\$ 49,0000
Marca: WORKER					
Fabricante: nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave Allen 5/16"					
74	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	15	R\$ 3,9000	R\$ 58,5000
Marca: WORKER					
Fabricante: nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de fenda 1/4 x 6".					
75	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	15	R\$ 4,4000	R\$ 66,0000
Marca: WORKER					
Fabricante: nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de fenda 1/4 x 8"					
76	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	15	R\$ 2,4000	R\$ 36,0000
Marca: WORKER					
Fabricante: nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de fenda 1/8 x 5"					
77	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	15	R\$ 2,4300	R\$ 36,4500
Marca: WORKER					
Fabricante: nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de fenda 1/8 x 6".					
78	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	15	R\$ 3,2900	R\$ 49,3500
Marca: WORKER					
Fabricante: nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de fenda 3/16 x 6".					
108	CONEXÃO HIDRÁULICA	unidade	500	R\$ 1,4000	R\$ 700,0000
Marca: alumass					
Fabricante: NACIONAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 30 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA					
128	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	jogo	10	R\$ 40,0000	R\$ 400,0000
Marca: WORKER					
Fabricante: Nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de brocas em aço rápido (HSS), fabricado em aço de alta qualidade, ângulo de afiação da ponta de 118º, reunindo 5 peças com medidas: de 4, 5, 6, 8 e 10 mm					
130	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	jogo	4	R\$ 152,3000	R\$ 609,2000
Marca: WORKER					
Fabricante: Nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de chaves biela tipo L, produzida em aço especial niquelado e cromado, medidas iguais dos dois lados, cabeças de perfil cônico, utilização em porcas e parafusos sextavados, 12 peças sendo de medidas: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 mm.					
138	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	pacote	50	R\$ 43,0400	R\$ 2.152,0000
Marca: NICHOLSON					
Fabricante: Nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina para arco de serra. Serrinha manual - lâmina de serra bimetal (alta flexibilidade e alta resistência ao desgaste, grande durabilidade com o uso). Comprimento: 12" (300 mm). Largura: 1/2" (12,7 mm). Pacote com 20 unidades.					
141	CONEXÃO HIDRÁULICA	unidade	30	R\$ 1,8600	R\$ 55,8000
Marca: Plastubos					
Fabricante: Nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva azul de 1/2" L/R (cola/rosca).					
142	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	UNIDADE	30	R\$ 2,0100	R\$ 60,3000
Marca: Plastubos					
Fabricante: Nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva azul de 3/4" L/R (água)					
147	CONEXÃO HIDRÁULICA	unidade	25	R\$ 6,4000	R\$ 160,0000
Marca: Plastubos					
Fabricante: Nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de correr em PVC para tubo de 100 mm, para esgoto.					
148	CONEXÃO HIDRÁULICA	unidade	25	R\$ 2,7900	R\$ 69,7500
Marca: Plastubos					
Fabricante: Nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de correr em PVC para tubo de 40 mm, para esgoto.					
149	CONEXÃO HIDRÁULICA	unidade	25	R\$ 4,1300	R\$ 103,2500
Marca: Plastubos					
Fabricante: Nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de correr em PVC para tubo de 50 mm, para esgoto.					
152	CONEXÃO HIDRÁULICA	unidade	25	R\$ 3,3500	R\$ 83,7500
Marca: Plastubos					
Fabricante: Nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de redução soldável, esgoto, branca, 100 x 75.					
153	CONEXÃO HIDRÁULICA	unidade	25	R\$ 2,4500	R\$ 61,2500
Marca: Plastubos					
Fabricante: Nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de redução soldável, esgoto, branca, 75x50.					
166	CONEXÃO HIDRÁULICA	unidade	25	R\$ 0,7700	R\$ 19,2500
Marca: PLASTUBOS					
Fabricante: NACIONAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Niple de PVC com rosca 3/4"					
167	CONEXÃO HIDRÁULICA	unidade	25	R\$ 0,8300	R\$ 20,7500
Marca: PLASTUBOS					
Fabricante: NACIONAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Niple em PVC branco, 1/2" R/R (rosca e rosca).					

262	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 6,3100	R\$ 157,7500
Marca: PLASTUBOS Fabricante: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tê de PVC azul (c/ rosca metálica) LR, com redução de 3/4" x 1/2".					
264	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	UNIDADE	4	R\$ 83,2000	R\$ 332,8000
Marca: WORKER Fabricante: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura corta vergalhão, comprimento 24", lâminas temperadas em aço de alta resistência, cabos pintados e com empunhaduras plásticas ergonômicas.					
268	TRINCHA	UNIDADE	100	R\$ 1,1000	R\$ 110,0000
Marca: FAMASTIL Fabricante: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trincha média, 1 1/2", corpo de madeira cerdas em nylon.					
269	TRINCHA	UNIDADE	100	R\$ 0,7600	R\$ 76,0000
Marca: FAMASTIL Fabricante: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trincha média, 1", corpo de madeira cerdas em nylon.					
270	TRINCHA	UNIDADE	150	R\$ 0,5100	R\$ 76,5000
Marca: FAMASTIL Fabricante: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trincha média, 1/2", corpo de madeira cerdas em nylon.					
273	TRINCHA	UNIDADE	120	R\$ 1,8000	R\$ 216,0000
Marca: FAMASTIL Fabricante: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trincha média, 3/4", corpo de madeira cerdas em nylon.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 7.641,1500
13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
81	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	10	R\$ 11,0500	R\$ 110,5000
Marca: GEMINNI Fabricante: GEMINNI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave Grifo 10".					
82	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	10	R\$ 10,5000	R\$ 105,0000
Marca: GEMINNI Fabricante: GEMINNI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave Grifo 8".					
99	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	500	R\$ 8,1500	R\$ 4.075,0000
Marca: ICAPER Fabricante: ICAPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte 10" x 1/8" x 5/8" VDR12.					
102	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	150	R\$ 9,9000	R\$ 1.485,0000
Marca: BOM CORTE Fabricante: BOM CORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco diamantado corte seco e úmido, para serra bosch 100 mm.					
105	ELETRODO SOLDA	Kg	150	R\$ 10,8000	R\$ 1.620,0000
Marca: ECCOFER Fabricante: ECCOFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo para solda 2,5mm; Referência 6013.					
236	PISTOLA APLICADORA	UNIDADE	50	R\$ 8,2000	R\$ 410,0000
Marca: GEMINNI Fabricante: GEMINNI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistola aplicadora para bisnaga de silicone 300g					
257	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	Frasco	300	R\$ 18,0000	R\$ 5.400,0000
Marca: POLIFLAX Fabricante: POLIFLAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Selante poliuretano monocomponente cinza PU 420g base de poliuretano alifático, monocomponente isento de solventes, de consistência txotrópica. Quando devidamente curado confere um selante flexível com dureza shore 25, para usos internos e externos.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 13.205,5000
14.440.377/0001-76 - ANTONIO CARLOS DE PAULA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	CONEXÃO HIDRÁULICA	unidade	50	R\$ 0,2000	R\$ 10,0000
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 62948 - Adaptador 25mm, para água, cola e rosca, marrom, macho.					
114	FECHADURA	unidade	500	R\$ 5,0000	R\$ 2.500,0000
Marca: STAM Fabricante: STAM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7787 - Fechadura para móveis, tipo externa, base e cilindro em latão, acabamento superficial cromado, sistema de trava chave, referência 218.					
265	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	UNIDADE	3	R\$ 26,9400	R\$ 80,8200
Marca: STRONG Fabricante: STRONG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 51441 - Tesoura funileiro 12" para cortar chapas de aço e alumínio					
266	TORNEIRA	UNIDADE	300	R\$ 6,8990	R\$ 2.069,7000
Marca: HIGIBAN Fabricante: HIGIBAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 63023 - Torneira esfera jardim cromada 1/2 x 3/4					
267	TRENA	UNIDADE	50	R\$ 7,9800	R\$ 399,0000
Marca: KOLLERMAN Fabricante: KOLLERMAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 27457 - Trena em aço, largura da lâmina 20 mm, enrolamento automático, comprimento 5 metros.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 5.059,5200
15.760.562/0001-00 - JAFI FERRAMENTAS LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	ALICATE	unidade	4	R\$ 450,0000	R\$ 1.800,0000
Marca: Mega Polo Fabricante: Mega Polo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate prensa terminais para fios e cabos com bitola de seção de 10 a 300 mm², pressão máxima de 6 toneladas, molde da prensagem hexagonal, curso hidráulico de 22 mm, comprimento de 460 mm; matrizes: 10, 16, 25, 35, 50, 70, 95, 120, 150, 185, 240, 300 mm²					
				Total do Fornecedor:	R\$ 1.800,0000
18.641.075/0001-17 - LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	CONEXÃO HIDRÁULICA	unidade	50	R\$ 4,6800	R\$ 234,0000
Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador 60mm, para água, cola e rosca, marrom, macho.					
11	CONEXÃO HIDRÁULICA	unidade	50	R\$ 14,1800	R\$ 709,0000
Marca: CHIVA Fabricante: CHIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador soldável com flange, para água, marrom, 60mm					
144	LUVA BORRACHA	PAR	200	R\$ 2,7500	R\$ 550,0000
Marca: Talge Fabricante: Talge Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de borracha para lavar material (tamanho "G"). Par.					
145	LUVA BORRACHA	par	200	R\$ 2,6500	R\$ 530,0000
Marca: Talge Fabricante: Talge Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de borracha para lavar material (tamanho "P"). par					
150	CONEXÃO HIDRÁULICA	unidade	25	R\$ 8,9000	R\$ 222,5000
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de correr pvc para tubo de 75mm, para esgoto					
				Total do Fornecedor:	R\$ 2.245,5000
19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	5	R\$ 5,6500	R\$ 28,2500
Marca: mjs Fabricante: mjs Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo para picareta de madeira de 90 cm.					
50	CADEADO	unidade	80	R\$ 29,7000	R\$ 2.376,0000
Marca: STAM Fabricante: STAM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeado de aço, corpo em aço endurecido e niquelado; mola em aço; chave em latão, sistema de travamento com duas esferas; haste em molibdênio endurecido e cromado; esferas de travamento em aço; tamanho 60 mm.					
87	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	80	R\$ 6,4000	R\$ 512,0000
Marca: krona Fabricante: krona Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola para PVC, adesivo plástico para tubos e conexões de PVC rígidos com alta capacidade de fixação, 175g.					
92	CONEXÃO HIDRÁULICA	unidade	50	R\$ 5,9000	R\$ 295,0000
Marca: BRUKIT Fabricante: BRUKIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cotovelo de cobre 22 mm x 3/4" RM, conforme ABNT - NBR 11720.					
94	CONEXÃO HIDRÁULICA	unidade	30	R\$ 0,5000	R\$ 15,0000
Marca: krona Fabricante: krona Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curva de 45° longo, para água, 20 mm					
95	CONEXÃO HIDRÁULICA	unidade	25	R\$ 7,1600	R\$ 179,0000
Marca: krona Fabricante: krona Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curva de 45° longo, para água, 50 mm.					
97	DESEMPENADEIRA	unidade	10	R\$ 4,2400	R\$ 42,4000
Marca: MONFORT Fabricante: MONFORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira de aço dentada, suporte de alumínio cabo de madeira.					
100	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	50	R\$ 4,8800	R\$ 244,0000

Marca: norton									
Fabricante: norton									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte para lixadeira 7 5/ 8mm									
101	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	100	R\$ 5,1000	R\$ 510,0000				
Marca: norton									
Fabricante: norton									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de desbaste 7 ; furo 7/ 8									
104	DOBRADIÇA	unidade	100	R\$ 0,8500	R\$ 85,0000				
Marca: silvana									
Fabricante: silvana									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Dobradiça comum p/portas de 6 furos 3 ½									
111	ESPÁTULA	unidade	20	R\$ 2,0900	R\$ 41,8000				
Marca: MONFORT									
Fabricante: MONFORT									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Espátula 6 cm, cabo de madeira									
115	FECHADURA	unidade	300	R\$ 19,3000	R\$ 5.790,0000				
Marca: STAM									
Fabricante: STAM									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fechadura para porta, tipo externa, caixa e trinco em aço, falsa testa, maçaneta alavanca, cilindro e espelho em latão, acabamento superficial cromado, cilindro monobloco oval, 2 chaves com trinco reversível sem desmonta.									
118	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	25	R\$ 2,8000	R\$ 70,0000				
Marca: krona									
Fabricante: krona									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho 45° em PVC soldável 100mm									
121	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	UNIDADE	25	R\$ 2,6200	R\$ 65,5000				
Marca: krona									
Fabricante: Kr									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho 45° em PVC soldável 75mm									
124	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	UNIDADE	25	R\$ 2,0000	R\$ 50,0000				
Marca: krona									
Fabricante: krona									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho 90° em PVC de 100mm (4°) esgoto.									
140	LONA	rolo	10	R\$ 99,9900	R\$ 999,9000				
Marca: LONAX									
Fabricante: LONAX									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Lona plástica preta, 8m de largura (Bobina/rolo 100 metros									
159	MARRETA	unidade	5	R\$ 11,4000	R\$ 57,0000				
Marca: tenace									
Fabricante: tenace									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marreta sextavada, 500g, com cabo									
276	TUBO PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	100	R\$ 9,7900	R\$ 979,0000				
Marca: migm									
Fabricante: migm									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de PVC para esgoto, 40mm, barra com 6m									
20.283.234/0001-09 - PARAFUSAR LTDA - ME						Total do Fornecedor:		R\$ 12.339,8500	
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global				
20	ALICATE	unidade	25	R\$ 12,7700	R\$ 319,2500				
Marca: foxlux/classictools									
Fabricante: foxlux/classictools									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alcate universal, em aço cromo vanádio,tipo profissional, cabo plástico, cabo isolado, corte temperado por indução, comprimento 215mm									
171	PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE	unidade	6000	R\$ 0,0300	R\$ 180,0000				
Marca: Belenus / Ciser									
Fabricante: Belenus / Ciser									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso auto-atarrachante cabeça chata zincado Fenda cruzada 3,9x25mm									
172	PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE	unidade	6000	R\$ 0,0400	R\$ 240,0000				
Marca: Belenus / Ciser									
Fabricante: Belenus / Ciser									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso auto-atarrachante cabeça chata zincado Fenda cruzada 3,9x32mm									
173	PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE	unidade	6000	R\$ 0,0300	R\$ 180,0000				
Marca: Belenus / Ciser									
Fabricante: Belenus / Ciser									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso auto-atarrachante cabeça chata zincado Fenda cruzada 4,2x22									
174	PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE	unidade	6000	R\$ 0,0400	R\$ 240,0000				
Marca: Belenus / Ciser									
Fabricante: Belenus / Ciser									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso auto-atarrachante cabeça chata zincado Fenda cruzada 4,2x25mm									
175	PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE	unidade	6000	R\$ 0,0400	R\$ 240,0000				
Marca: Belenus / Ciser									
Fabricante: Belenus / Ciser									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso auto-atarrachante cabeça chata zincado Fenda cruzada 4,2x32mm									
206	PARAFUSO	UNIDADE	1000	R\$ 0,8000	R\$ 800,0000				
Marca: Belenus / Ciser									
Fabricante: Belenus / Ciser									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso sextavado rosca inteira, bitola 6, comprimento 100 mm, zincado.									
246	PREGO	Kilo	15	R\$ 6,6700	R\$ 100,0500				
Marca: saolucas/belgo									
Fabricante: saolucas/belgo									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego com cabeça 15x15									
247	PREGO	Kilo	15	R\$ 7,2500	R\$ 108,7500				
Marca: saolucas/belgo									
Fabricante: saolucas/belgo									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego com cabeça 17x21									
248	PREGO	Kilo	15	R\$ 6,7300	R\$ 100,9500				
Marca: saolucas/belgo									
Fabricante: saolucas/belgo									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego com cabeça 20x30									
250	PREGO	Kilo	15	R\$ 8,9900	R\$ 134,8500				
Marca: saolucas/belgo									
Fabricante: saolucas/belgo									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego sem cabeça 12 x 12.									
251	PREGO	Kilo	15	R\$ 8,6000	R\$ 129,0000				
Marca: Belgo / São Lucas									
Fabricante: Belgo / São Lucas									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego sem cabeça 15x15									
252	PREGO	Kilo	15	R\$ 7,2500	R\$ 108,7500				
Marca: Belgo / São Lucas									
Fabricante: Belgo / São Lucas									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego sem cabeça 17x21									
271	TRINCHA	UNIDADE	80	R\$ 1,3800	R\$ 110,4000				
Marca: ATLAS									
Fabricante: ATLAS									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trincha média, 2', corpo de madeira cerdas em nylon.									
31.533.367/0001-02 - ELETRONICA HENRIQUE LTDA - ME						Total do Fornecedor:		R\$ 2.992,0000	
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global				
113	FASÍMETRO	unidade	3	R\$ 295,0000	R\$ 885,0000				
Marca: HIKARI									
Fabricante: HIKARI									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FASÍMETRO - OFERECEMOS: Fasímetro Hikari HFA-690 O Fasímetro Modelo HFA-690 se destaca por detectar o campo rotativo de sistemas trifásicos. O instrumento é destinado a verificar a direção de fase AC em sistemas trifásicos sinalizando o usuário através do visor LCD. APLICAÇÕES O Fasímetro Hikari HFA-690 é um indicador de campo rotativo e pode fornecer indicações claras sobre correntes trifásicas e direção da rotação de fases, ideal para determinar ligações corretas. Possui display LCD facilitando a visualização dos resultados. Display LCD Faixa de operação: 40V a 690V AC, Trifásico Tensão de operação máxima: 690V Faixa de frequência de operação: 15Hz ~400Hz Ambiente de Operação: 0°C a 40°C, umidade relativa RH< 70% Grau de poluição: 2 IP-40 Segurança / Conformidade: IEC61010/EN61010, IEC61557-7/EN61557-7 Sobretensão e Dupla Isolação, CAT III 600V e CAT IV 300V Dimensões: 130(A) x 69(L) x 32(P)mm Peso: Aprox. 130g FASÍMETRO Tensão: 40V ~ 690V AC (máx) Faixa de Frequência: 15Hz ~ 400Hz - Acessórios: Pontas de Prova Garras Jacaré Manual de Instruções Estojo para transporte									
67.718.783/0001-14 - SKILL TEC COM E MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA - EP						Total do Fornecedor:		R\$ 885,0000	
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global				
116	FERRO DE SOLDAR	unidade	10	R\$ 172,9100	R\$ 1.729,1000				
Marca: HIKARI									
Fabricante: HIKARI									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ferro de solda machadinha, cabo normatizado (NBR 13249), empunhadura de madeira que evita aquecimento, potência de 235W e tensão de 127V.									
78.327.863/0001-65 - COMERCIO DE FERRAMENTAS CAMINHAUTO LTDA - ME						Total do Fornecedor:		R\$ 1.729,1000	
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global				
84	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	15	R\$ 2,6000	R\$ 39,0000				
Marca: Vonder									
Fabricante: Vonder									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave philips 1/8 x 6									
97.532.857/0001-94 - COLTY MERCANTIL LTDA - ME						Total do Fornecedor:		R\$ 39,0000	
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global				
256	SABONETEIRA	UNIDADE	500	R\$ 18,2200	R\$ 9.110,0000				
Marca: urban compacta									
Fabricante: premissa									
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saboneteira ou Dispenser para sabonete líquido e álcool gel. Constituído em plástico com alta resistência ao impacto. Processo de produção por injeção termoplástica. Design moderno. Sistema de fechamento exclusivo que dispensa chave. Sistema com reservatório para abastecer. Espaço interno, com todas as paredes revestidas a qual garante higiene, evitando umidade e poeira. Visor central transparente para facilitar a visibilidade do sabonete, facilitando o abastecimento. Medidas aproximadas: Reservatório para abastecimento de até 400ml Dimensões: 90mm x 87mm x 192mm de altura									
Total do Fornecedor:								R\$ 9.110,0000	
Valor Global da Ata:								R\$ 114.848,9000	

